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DECRETO N° 10, DE 17 DE janeiro DE 2023

Altera a discriminacdo dos elementos de despesa relativos a abertura dc
orcamento para o exercicio financeiro de 2023, respeitados os limites impostos
pela Lei n° 1929 de 18/11/2022 (Lei Orcamentaria Anual - 2023).

O PREFEITO MUNICIPAL DE Sdo José dos Quatro Marcos, no uso da atribuicao que Ihe confere o art.4, da
Lei Organica Municipal, e tendo em vista o disposto na Lei n® 1929 de 18 de novembro de 2022 que
aprovou o orcamento do Municipio para o exercicio de 2023.

DECRETA:

Art.1°, Fica alterada a discriminagao dos elementos de despesa e respectivos desdobramentos, fixados pelo
Decreto n° , de 30 de dezembro de 1899, que determinou a abertura do orcamento municipal para o exercicio
financeiro de 2023, nos termos do Anexo a este Decreto.

Art.2°. A alteragdo introduzida pelo presente Decreto ndo implica em abertura de crédito adicional, suplementar,
especial ou mesmo extraordinario, ja que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei
Orcamentaria Anual (Lei n® 1929, de 18 de novembro de 2022) e dentro dos valores aprovados para os poderes,
orgaos e unidades contemplados.

Art.39. Os servigos de contabilidade da Prefeitura Municipal providenciarao os registros relativos ao cumprimento
dos termos deste Decreto.

Art.49, Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Sao José dos Quatro Marcos, 17 de janeiro de 2023

JAMIS SILVA BOLANDIN
Prefeito Municipal

ANEXO
LOCAL: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
02 EXECUTIVO MUNICIPAL
Programa: 0002  ADMINISTRACAO GERAL
ACRESCIMOS
Ficha Funcional D/C Valor
Categoria
761 04.122.0002.2193.0000 0002 25.000,00
4.4.90.61.00 AQUISIGAO DE IMOVEIS
763 04.122.0002.2193.0000 0002 700,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

02
Programa: 0011

ACRESCIMOS

EXECUTIVO MUNICIPAL

MANUTENCAO E REVITALIZACAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Funcional
Categoria

12.361.0011.2039.0000
3.1.90.94.00

12.361.0011.2189.0000
3.3.90.92.00

12.364.0013.2081.0000
3.3.90.14.00

0011

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

0011

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0013

DIARIAS - CIVIL

70.661,70

990,00

5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Programa: 0017
ACRESCIMOS

EXECUTIVO MUNICIPAL

SAUDE DA FAMILIA

Funcional
Categoria

582

778

784

779

781

782

10.301.0017.2175.0000
3.3.90.46.00

10.301.0017.2187.0000
3.1.90.16.00

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.93.00

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.08.00

10.302.0018.2057.0000
3.1.90.16.00

10.304.0020.2062.0000
3.1.90.16.00

10.304.0020.2062.0000
3.3.90.46.00

10.305.0020.2179.0000
3.1.90.16.00

0017
AUXILIO - ALIMENTAGAO

0017
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

0018
INDENIZACOES E RESTITUICOES

0018
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU D

0018
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

0020
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

0020
AUXILIO - ALIMENTAGAO

0020
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

6.400,00

10.000,00

184.000,00

27.052,56

15.000,00

4.000,00

550,00

10.000,00
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LOCAL: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
02 EXECUTIVO MUNICIPAL
Programa: 0002 ADMINISTRACAO GERAL
REDUCOES
Ficha  Funcional D/C Valor
Categoria
138 04.122.0002.2193.0000 0002 -700,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
144 04.122.0002.2193.0000 0002 -25.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
LOCAL: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
02 EXECUTIVO MUNICIPAL
Programa: 0011 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
REDUCOES
Ficha  Funcional D/C Valor
Categoria
256 12.361.0011.2189.0000 0011 -990,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
307 12.361.0011.2039.0000 0011 -70.661,70
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
276 12.364.0013.2081.0000 0013 -5.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
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EXECUTIVO MUNICIPAL

0017 SAUDE DA FAMILIA
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Funcional
Categoria

543

574

604

611

613

10.301.0017.2175.0000
3.3.90.30.00

10.301.0017.2187.0000
3.1.90.11.00

10.302.0018.2057.0000
3.1.90.11.00

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.30.00

10.304.0020.2062.0000
3.1.90.11.00

10.304.0020.2062.0000
3.3.90.47.00

10.305.0020.2179.0000
3.1.90.11.00

0017
MATERIAL DE CONSUMO

0017
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0018
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0018
MATERIAL DE CONSUMO

0020
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0020
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

0020
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

-6.400,00

-10.000,00

-15.000,00

-211.052,56

-4.000,00

-5650,00

-10.000,00



